EDITAL PROGEP/UFMS N.º 87, DE 20 DE MAIO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - PROGEP, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital PROGEP/UFMS
nº 129/2023, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 79/2024  do Concurso Público des(nados ao
provimento de vagas em Cargos de Técnico-Administra(vo em Educação Para o Quadro Permanente da
UFMS, conforme segue:

1. Re(ficar o Edital PROGEP/UFMS n.º 79/2024, com relação ao CARGO: 1001 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE, o qual passa a constar nos termos do Anexo Único deste edital.

2. Com relação aos demais cargos, o Anexo Único do Edital n.º 79/2024 permanece inalterado.

GISLENE WALTER DA SILVA

22/05/2024

N° 8297
Pg. 184

ANEXO ÚNICO
EDITAL PROGEP/UFMS Nº 87, DE 20 DE MAIO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 79/2024

CARGO: 1001 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE

INSC NOME DO CANDIDATO CLASS. AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASS.
PcD

CLASS.
NEGRO

1011847 MAIKE MENDES SILVA 1 - -
1011784 VITOR HUGO DOS SANTOS DUARTE 2 - -
1004685 EZEQUIEL DA SILVA MOTA 3 - -
1003424 BRUNNO EDUARDO MACHINSKY BRITTS 4 - -
1016687 CARLOS EDUARDO JARA ARAKAKI 5 - -
1002700 DALIAN GOWERT 6 - -
1015307 SHYNJI ROBBIE MIYASATO 7 - -
1024245 MATHEUS FARIAS DOS SANTOS 8 - -
1024367 HELDER MITSURO TERUYA 9 - -
1015738 VITOR GABRIEL ALMEIDA DOS ANJOS 10 - -
1019201 MATHEUS NOGUEIRA RIBEIRO 11 - 1
1003778 WELLINGTON ALBERTONI MIRANDA DE CAMPOS 12 - 2
1016409 EMILIANY FIIRST LANGUE 13 - -
1005097 MARIANA PAULINO DA SILVA 14 - 3
1002869 MARCELO DA SILVA GONÇALVES 15 - -
1012910 LUIZ FERNANDO TORRES ALVES 16 - -
1006033 MARLON FERREIRA MONGELO 17 1 -
1005650 DANIEL SOUZA CAVALCANTE DE MAGALHÃES 18 - -
1007026 RODRIGO VIEIRA CHAVES 19 - -
1023984 PEDRO HENRIQUE DE QUEIROZ RAMOS 20 - -
1018673 DIEGO RODRIGUES DE SOUZA ARIMURA 21 - -
1004618 CARLOS EDUARDO RODRIGUES SANTOS 22 2 -
1026005 WELLINGTON CARLOS CABRAL DA SILVA 23 - -
1019555 ALFREDO BECKER 24 - -
1013589 PEDRO BATISTA GODOY NETO 25 - -
1019541 LARISSA PEREIRA MIKURI 26 - -
1016201 LUCAS TEGANI BASSANI 27 - -
1018606 GREYCE KELLY GOMES SANTIAGO 28 - -
1019036 JEFFERSON EDUARDO PESSOA 29 - -
1018696 MURILO RODRIGUES LUCAS PEREIRA 30 - -
1020546 RUI CARLOS DOS SANTOS BARBOSA 31 - -
1018643 EDUARDO EREMIS SANTOS DE SOUZA 32 - -
1013034 VITOR EMANUEL SOUZA GODOY 33 - -
1019038 JONATAS EZEQUIEL DE OLIVEIRA 34 - -
1012461 LINCOLN CÉSAR GOMES LIMA 35 - -
1003845 HERALDO LUIZ MEDINA RIBEIRO 36 - -
1017537 DANILLO CHRISTI ALMEIDA ARIGONI 37 - -
1027686 MAICON CEZAR AZAMBUJA DA CUNHA 38 - -
1021516 LUCAS GUILHERME SCHMITT FELIPETTO 39 - -
1016689 JOSE MARIANO DA SILVA 40 - -
1006672 HENRIQUE PAGLIARI BRUN 41 - -
1005350 JAINOR SOUZA RIBEIRO DA CUNHA 42 - -
1026495 ALEXANDRE YUITI FERNANDES SHIMIZU 43 - -
1005226 LUCAS CASTELLO BRANCO SANCHES 44 - -
1015128 CARLOS ANTONIO OLIVEIRA MOCHI 45 - -
1017002 RAFAEL PISTORI DE MELLO DA CONCEIÇÃO 46 - -
1015634 EDER RODRIGO GALDINO CAVALCANTI GONÇALVES 47 - 4
1005078 MARCELO MANOEL DE LIMA FILHO 48 - -
1017589 ISADORA AJALA MARTINEZ 49 - -
1019020 QUESIA DE ARAUJO SANTOS 64 - 5
1019299 LUCAS HENRIQUE ALVES BORTH 68 - 6

22/05/2024

N° 8297
Pg. 185

CARGO: 1001 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE

INSC NOME DO CANDIDATO CLASS. AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASS.
PcD

CLASS.
NEGRO

1024016 DIEGO ALBERTINO DA SILVA RODRIGUES 70 - 7
1016653 ANA GABRIELA SILVA BARBOSA 84 - 8
1015310 ANDREI FERRARI DOMINGOS 89 - 9
1002888 GEFFTÉ LUIS DE SOUZA CAETANO 91 - 10
1017996 MATHEUS FORTES SANTOS 168 3 -

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 20/05/2024, às 17:20, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten(cidade deste documento pode ser conferida no site h9ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4859097 e o código CRC 9FC3A07E.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 4859097

22/05/2024

N° 8297
Pg. 186